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Remiss av Stockholms stads program för 
barnhälsa 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2025/297  

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden har fått Stockholms stads program för barnhälsa 
på remiss av kommunstyrelsen. Programmet är ett övergripande 
styrdokument och syftar till att säkerställa att alla barn i stadens 
kommunala förskolor har tillgång till en trygg, inkluderande och 
hälsofrämjande miljö.  

Stadsdelsförvaltningen menar att programmet lyfter många viktiga 
delar i arbetet med barnhälsa. Innehållet innebär däremot inte några 
förändringar i förhållande till det arbete som sker idag. 
Stadsdelsförvaltningen anser därför att programmet hade kunnat 
innehålla tydligare förslag på inriktning eller arbetssätt.  

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

Bakgrund 
Nämnden har fått Stockholms stads program för barnhälsa på 
remiss av kommunstyrelsen, svar ska inkomma senast den 27 
januari 2026. Remissen har även gått till förskolenämnden, 
idrottsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden, 
Kungsholmens stadsdelsnämnd och Skärholmens stadsdelsnämnd. 
Programmet har varit ute på remiss även under våren och togs upp 
på stadsdelsnämndens sammanträde i april. På grund av 
ändringarnas omfattning remitteras det nya förslaget på nytt.  

Ärendet 
Program för barnhälsa syftar till att säkerställa att alla barn i stadens 
kommunala förskolor har tillgång till en trygg, inkluderande och 
hälsofrämjande miljö, oavsett bakgrund, förutsättningar eller var de 
bor. Programmets övergripande mål är minskade skillnader i barns 
livsvillkor och hållbara förutsättningar för att främja barns fysiska, 
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psykiska och sociala välbefinnande, för alla förskolebarn i 
åldersgruppen 1-6 år.  

Programmet är ett övergripande styrdokument med de tre 
strategiska perspektiven: främjande, förebyggande och 
inkluderande. Ett främjande perspektiv innebär att fokusera på 
faktorer som stärker hälsa och ökar barnens delaktighet och tilltro 
till den egna förmågan. Ett förebyggande perspektiv innebär att 
fokusera på att identifiera och undanröja hinder som har negativ 
påverkan på barns fysiska, psykiska och sociala välbefinnande. Ett 
inkluderande perspektiv innebär att fokusera på varje barns behov 
och förutsättningar i utbildningen.  

Vidare har programmet tre fokusområden; fysisk hälsa, psykisk 
hälsa, social hälsa. Programmet ska fungera som ett paraply, där 
arbetet med barnhälsa samlas. 

Programmet tar upp nationella styrdokument och de styrdokument i 
staden som kan kopplas till barnhälsa. Programmet tar också upp 
vikten av ett tydligt barnperspektiv och barnets bästa, särskilt och 
extraordinärt stöd till barn som har behov av det samt samverkan.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning förskola. Stadsdelsnämndens 
råd för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att lämna 
synpunkter på remissen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Programmet lyfter många viktiga delar i arbetet med barnhälsa som 
styrs av bland annat skollag och läroplan. Vidare är programmets 
mål om att minska skillnader i barns livsvillkor viktigt. 
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på att barnhälsa lyfts i ett brett 
perspektiv genom att till exempel inkludera närvaro i förskolan, 
samverkan med hemmet, föräldraskapsstöd och samverkan med 
socialtjänsten.  

Programmet hade med fördel kunnat innehålla förslag på 
prioritering/inriktning för arbetet med barnhälsa i staden eller 
förslag på arbetssätt för att implementera programmet. En tydligare 
inriktning skulle göra programmet till ett mer konkret stöd.  
Nuvarande innehåll innebär inga förändringar utifrån det arbete som 
sker idag, eftersom stadsdelsförvaltningen redan arbetar utifrån 
gällande styrdokument kring barnhälsa.  

Jämställdhetsanalys  
Jämställdhetsperspektivet saknas i programmet. Förskolans arbete 
med att motverka könsstereotypa normer kan vara viktigt för barns 
hälsa och välmående.  
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Barnrättsperspektiv 
Programmets syfte, att säkerställa att alla barns tillgång till en trygg, 
inkluderande och hälsofrämjande miljö, oavsett bakgrund och 
förutsättningar, stämmer med barnkonventionens artikel 2 om att 
alla barn är lika mycket värda och har samma rättigheter. 
Programmet tar också upp vikten av ett tydligt barnperspektiv och 
barnets bästa.   

Tillgänglighet 
Programmet tar upp särskilt och extraordinärt stöd till barn som har 
behov av det. Det är viktigt ur ett tillgänglighetsperspektiv och är 
något som stadsdelsförvaltningen arbetar med. 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

Anders Carstorp  Karin Åberg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning 
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